CHITON (ut supra).

1. *Chiton (Lophurus) squamosus* L. Chemn.

- Syn. Chiton squamosus ex Museo Spengleriano* Chemn. Abhandl. p. 31. tab. 1. f. 1.
" *squamosus Linnæi* Chemn. Conch. Cab. 8. p. 17. tab. 94. f. 788—790.
" *bistriatus* Wood. Gen. Conch. p. 7. (1815)
" *tessellatus* Wood. l. c. p. 23.
" *squamosus* Reeve Mon. sp. 16. tab. 3. f. 16 et tab. 4. f. 23.

Hab. Cuba, Rugel!; Jamaica, C. B. Adams!; St. Thomas, Chemnitz, Blauner!; Portorico, Blauner!; St. Croix, Chemnitz.

Obs. Species copiosissime occurrens; variat testa magis minusve elevata, colore olivaceo-cinereo, cærulescenti-cinereo, vel olivaceo-nigricante, et liris arearum centralium plus minusve curvatis, numerosis et crassis. Interstitia lirarum et tuberculorum minute punctata sunt. Cum hac specie plurimæ diversissimæ non tantum ex mare Americano, sed etiam e Mediterraneo ab auctoribus confunduntur, quapropter opera Gmelini, Lamarckii etc. non allego. Icon Chemn. 791 a Pfeiffero in „Register zu Mart. und Chemn.“ p. 78, ad Ch. Polii Desh. (Ch. sículus Gray) laudata, ad formam minorem speciei caribææ ex patria pertinere videtur. Chiton tessellatus Wood ad iconem Chemn. varietatis septemvalvis hujus speciei ex St. Thomas confectus est.

2. Chiton (*Lophurus*) *assimilis* Reeve.

Syn. Chiton squamosus Born Test. p. 1. tab. 1. f. 1, 2. (1780)

„ „ Wood. l. c. p. 5. tab. 1. f. 1.

„ *assimilis* Reeve. l. c. sp. 77. tab. 14. f. 77b.

Hab. Jamaica, Cuming!, C. B. Adams in litt. (Venezuela, Dyson!)

Obs. Species præcedenti nimis affinis, sed liris arearum centralium tenuioribus, valde numerosis, punctis totam testæ superficiem tegentibus (nec tantum in interstitiis lirarum conspicuis), et nitore forsau distinguenda. Color speciminum omnium qua possideo, intense atro-olivaceus est, hinc et ex figura ipsa valde suspicor iconem apud Reeve l. c. f. 76 potius ad præcedentem referendam esse.

Jure prioritatis hæc species Chiton squamosus Born nominanda et præcedens Chiton bistriatus Wood; sed species vulgatissima Chemnitziana ubique sub nomine Linnæano exstat.

3. Chiton (*Lophurus*) *excavatus* Gray.

Syn. Chiton squamosus denticularis Chemn. l. c. 10. p. 372. tab. 173. f. 1689 (Descr. bona, icon mala).

„ *viridis* Wood. l. c. p. 15.

„ *excavatus* Gray in Sowb. Conch. Ill. f. 131.

„ *costatus* C. B. Adams! Proceed. Bost. Soc. 1845. p. 8.

„ *foveolatus* Reeve l. c. sp. 28. tab. 6. f. 28. non Sowb.

Hab. Cuba, Rugel!; Jamaica, Cuming!, C. B. Adams!; St. Thomas et Portorico, Blauner!.

Obs. Minus frequens, ut videtur, quam *Ch. squamosus*. *Ch. fo-
veolato* Sowb. *Conch. Ill. f. 60* quam maxime affinis, cujus
speciei specimina duo utpote ex Australia allata possideo, cum
icone Sowerbyana congrua et a spec. caribæis non tantum
forma, sed etiam sculptura eximia et evidentiore, quamquam
simili, distinguenda.